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Remiss – Förslag till Stockholms läns skogsstrategi 
Yttrande till Länsstyrelsen Stockholm 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar anta yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 31 
augusti 2021 och överlämnar det till Länsstyrelsen Stockholm. 

Sammanfattning 
Nacka kommun har fått tillfälle att yttra sig över Stockholms läns skogsstrategi. 
Skogsstrategin är ett stödjande dokument med insatsområden och mål för de aktörer 
som vill verka för det övergripande målet om en livskraftig skogsnäring, ett aktivt 
mångbruk med hållbarhet och tillväxt i fokus och skogar som är tillgängliga för alla. Ett 
förslag till yttrande har tagits fram. Bedömningen är att skogsstrategin med dess mål är en 
övergripande strategi som Nacka i stora drag redan idag arbetar utifrån. Förslag till beslut 
bedöms därför inte innebära några ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Ärendet 
Länsstyrelsen har den 28 juni 2021 skickat ut remiss av förslag till Stockholms läns 
skogsstrategi, ”Med skogen som mötesplats – Dialog och utveckling i Stockholms län”, 
till Nacka kommun för yttrande. Remissen framgår av bilaga 2. Yttrandet över 
skogsstrategin ska komma in till Länsstyrelsen Stockholm senast den 30 september 2021. 

Länsstyrelsen välkomnar synpunkter på alla delar av förslaget till regional skogsstrategi 
och särskilt på de strategiska insatsområdena med mål. Länsstyrelsen önskar särskilt få 
synpunkter på följande frågor: Fångar de strategiska insatsområdena och målen länets 
behov? Kan strategin fungera som stöd i kommunens arbete? Saknas det något viktigt 
perspektiv, och i så fall vad? 

Stockholms läns skogsstrategi 
Skogsstrategin för Stockholms län tar avstamp i det nationella skogsprogrammet som 
beslutades av regeringen 2018 och som bygger på regionala förutsättningar, intressen och 
behov. Skogsstrategin är ett stödjande dokument för de aktörer som vill verka för det 
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övergripande målet om en livskraftig skogsnäring, ett aktivt mångbruk med hållbarhet 
och tillväxt i fokus och skogar som är tillgängliga för alla. 
 
Strategin ger utgångspunkter och mål för utvecklingen i länet med koppling till skogen 
och skogssektorn. Ambitionen är att den regionala skogsstrategin tillsammans med 
handlingsplanerna ska utgöra en plattform för det gemensamma arbetet med ökad 
kunskap i fokus, inbjuda till dialog och visa på möjligheter och förändringsbehov. 

Skogsstrategin har visionen ”Med skogen som mötesplats – dialog och utveckling i 
Stockholms län”. Det övergripande målet med strategin är ”Stockholms län har en 
livskraftig skogsnäring, ett aktivt mångbruk med hållbarhet och tillväxt i fokus och 
skogar som är tillgängliga för alla”. För att uppnå detta finns fyra strategiska 
insatsområden med regionala mål: 

Hållbart skogsbruk – Skogsbruket i Stockholms län bidrar till växande och lönsamma 
företag som levererar ökad klimatnytta och ett variationsrikt skogslandskap för skogens 
ekosystemtjänster. 

Värdeskapande besök i skogen – Upplevelser i skogen bidrar till besöksnäring, 
kunskap om skog och skogsbruk samt utveckling på landsbygden. Den tätortsnära 
skogen är en särskilt värdefull resurs som är tillgänglig för länets invånare. 

Stockholms som marknad – Baserat på skogens värden erbjuder Stockholm en 
marknad för innovativa och hållbara varor och tjänster samt en attraktiv arbetsmarknad. 

Skogen i samhällsplaneringen – I Stockholms län tas skogens värden och funktioner 
tillvara i samhällsplaneringen genom en konstruktiv och inkluderande dialog. 

Parallellt med att skogsstrategin tas fram har Länsstyrelsen påbörjat arbetet med att ta 
fram en handlingsplan för att bidra till måluppfyllelsen med strategin. Handlingsplanen 
ska synliggöra vad som redan görs och kommer att göras i länet med koppling till 
skogsstrategin. 
 
Juridik- och kanslistabens bedömning 
Juridik- och kanslistabens bedömning är att den föreslagna skogsstrategin är en 
övergripande strategi som kommunen i stora drag redan arbetar i enlighet med, i de delar 
strategin berör Nacka. Strategin berör till stora delar skogsbruk, vilket inte förekommer i 
större utsträckning i Nacka. Strategin berör även skyddad natur och att tillgängliggöra 
skogen som mötesplats. I stort sett fångar skogsstrategins insatsområden och mål såväl 
Nackas som länets behov. Strategin bedöms vara i linje med Nackas övergripande mål. 
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Förslag till yttrande 
Ett förslag till yttrande över skogsstrategin har tagits fram i samråd med enheten för 
offentlig utemiljö, bilaga 1. Av förslaget framgår i huvudsak att kommunen anser att de 
strategiska insatsområdena och målen i den föreslagna skogsstrategin fångar länets behov 
och att de, i de delar de berör kommunen, i stora drag är i linje med kommunens arbete i 
skogsfrågor. Kommunen konstaterar att det i dagsläget inte bedrivs skogsbruk i större 
utsträckning i Nacka kommun. Strategin kan användas som ett övergripande stödjande 
dokument i kommunens arbete. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
Nacka arbetar redan idag i stora drag utifrån målen i den föreslagna strategin. Strategin 
bedöms därmed inte innebära större förändringar för kommunens arbete i skogsfrågor. 

Konsekvenser för barn 
Kommunens övergripande mål ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” och ”Bästa 
utveckling för alla” stämmer väl överens med den föreslagna strategins insatsområde 
”Värdeskapande besök i skogen”. Ett fortsatt arbete med att utveckla och tillgängliggöra 
kommunens naturområden är positivt för alla Nackabor och särskilt barn och unga. 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande 
2. Remiss 

 

 
 
Mats Bohman Christopher Arontaus 
Trafik- och fastighetsdirektör Kommunjurist 
Stadsledningskontoret Juridik- och kanslistaben 
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